EDITAL Nº 06/2023

CITAÇÃO/INTIMAÇÃO/CONVOCAÇÃO

  O Presidente do TRIBUNAL DISCIPLINAR ESPECIAL

da 25ª Copa Centenário de Futebol Amador “Wadson Lima”, versão

2.023, no uso de suas atribuições, determina a

citação/intimação/convocação dos abaixo indicados, para SEXTA

SESSÃO de julgamento designada para realizar-se às 19h00min do

dia 04 de setembro de 2.023 (segunda-feira), na sede do Tribunal de

Justiça Desportiva da Competição, situado na Rua Timbiras, 628, 4ª

andar, Belo Horizonte, onde serão julgados os seguintes processos:

PROC.   DENUNCIADO FUNÇÃO    ENTIDADE ARTIGO

040/2023

Bruno Gomes Pereira da Silva

Gustavo Henrique M. da Silva

Júnio Márcio Ferreira

Atleta

Atleta

Técnico

Atalanta F. C.

Atalanta F. C.

Atalanta F. C.

250, CBJD

243-F, § 1º, CBJD

258, II, CBJD

041/2023

Thiago Santos Gomes

Ubiracy Souza Porto

Mateus da Silva Nunes

Edson Carlos Soares Coelho

Atleta

Atleta

P. Físico

Técnico

A. Rio Petrópolis F. C.

A. Rio Petrópolis F. C.

Colo Colo F. C.

Colo Colo F. C.

254-A c/c 157, II, e 243-F, § 1º, CBJD

250, CBJD

258, II, CBJD

250, CBJD

042/2023 Avante Futebol Clube Equipe  Avante F. C. 205, CBJD c/c 48, Reg.

043/2023 Lincoln Lelis Monteiro Técnico Itatiaia Sta. Terezinha  250, CBJD

044/2023
Daniel Farias dos Santos

Leandro da Silva Gomes

Atleta

Atleta

River F. C.

River F. C.

254-A, CBJD

254-A, CBJD

045/2023
Alex Souza de Jesus

Everton Erttis Ferreira Cunha

Técnico

Técnico

A. E. MHM

Urca E. C.

258 e 243-F, § 1º, CBJD

243-F, § 1º, CBJD

046/2023
Ramon Nézio Coelho Lisboa

Valdir Coelho Lisboa

Atleta

Técnico

Un. Morro das Pedras

Un. Morro das Pedras

243-F, § 1º, CBJD

243-F, § 1º, CBJD

047/2023 Gilson Alves Moreira  Aux. Téc. Beija-Flor F. C. de BH 258, CBJD

048/2023
Carlos Wesley Medeiros Bertolino

Thierry Henrique M. dos Santos

Atleta

Atleta

A. A. Popular

Amigos V. Califórnia

254-A, CBJD

254-A, CBJD

049/2023
Luiz Felipe Pereira de Souza

ICA Futebol Clube

Técnico

Equipe

ICA F. C.

ICA F. C.

254-A, CBJD

213 e 214, CBJD

050/2023 Colômbia Futebol Clube Equipe  Colômbia F. C. Adm.

051/2023

John Cléber Ribeiro Marques

Campo Verde Futebol Clube

Monte Azul Esporte Clube

Técnico

Equipe

Equipe

Campo Verde F. C.

Campo Verde F. C.

Monte Azul E. C.

254-A, CBJD

205 e 213, CBJD

205 e 213, CBJD

Belo Horizonte, 31 de agosto de 2.023.

Wesley Campos

Presidente do T. D. E.